适用 □不适用

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额
逾期未收回

的金额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 190,730.32 135,949.86 0 0

其他类 自有资金 300,793.80 169,350.68 0 0

合计 491,524.12 305,300.54 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

利欧集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

37

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

一、智趣广告原股东业绩补偿事项

2015 年 12 月 7 日，公司与上海智趣广告有限公司（以下简称“智趣广告”）原股东迹象信息技术

（上海）有限公司（以下简称“迹象信息”）、徐佳亮、徐晓峰签订了《利欧集团股份有限公司与徐佳

亮、徐晓峰、迹象信息技术（上海）有限公司之业绩补偿协议》，承诺智趣广告于 2016 年度、2017 年度

及 2018年度应实现的年度经审核税后净利润应分别不低于人民币 5,800万元、7,540万元、9,802万元。鉴

于智趣广告在上述年度均未完成业绩承诺目标，根据《补偿协议》，原股东需按约定进行补偿。由于迹

象信息未能履行补偿义务，公司已采取相关法律措施，具体情况详见本报告第十节“财务报告”之“十

八、其他对投资者决策有影响的重要交易和事项”。后续公司将按照《深圳证券交易所股票上市规则》

等有关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

二、审时集团坏账计提事项

公司与审时集团自 2016 年开展相关业务，主要为其终端客户在今日头条等头部媒体上代理广告投放。

2023 年，审时集团经营出现异常，截至上年度末，公司应收审时集团业务款项余额共计 39,299.47 万元

（已抵减业务保证金）均已逾期，考虑审时集团经营状态、债务违约情况以及对审时集团应收债权担保

质押等情况，已按 70%坏账准备比例计提了相应的信用减值损失。目前公司正在依法采取相关法律措施，

通过多种手段向审时集团催收债权。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

利欧集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

38

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
920,248,821 13.60% 19,875   19,875 920,268,696 13.59%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
920,248,821 13.60% 19,875   19,875 920,268,696 13.59%

其中：境

内法人持股
45,779,220 0.68%   45,779,220 0.68%

境内自然

人持股
874,469,601 12.92% 19,875   19,875 874,489,476 12.91%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
5,846,990,874 86.40% 4,245,858   4,245,858 5,851,236,732 86.41%

1、人民币普

通股
5,846,990,874 86.40% 4,245,858   4,245,858 5,851,236,732 86.41%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 6,767,239,695 100.00% 4,265,733   4,265,733 6,771,505,428 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司分别于 2023年 8月 8日和 2023年 12月 25日披露了《关于公司 2022年股票期权激励计划首次授

予部分第一个行权期采用自主行权模式的提示性公告》、《关于公司 2022 年股票期权激励计划预留授予

部分（第一批次）第一个行权期采用自主行权模式的提示性公告》，公司 2022 年股票期权激励计划首次

授予部分第一个行权期可行权期限为自 2023 年 6 月 12 日至 2024 年 6 月 7 日止，预留授予部分（第一批

利欧集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

39

次）第一个行权期可行权期限为自 2023 年 10 月 26 日至 2024 年 10 月 25 日止。报告期内，激励对象自主

行权数量合计 4,265,733 股，公司总股本由 6,767,239,695 股增加至 6,771,505,428 股。

此外，报告期内，公司副总经理郑晓东先生因股票期权激励计划期权行权增持公司股份 26,500 股，

其持股数的 75%按照高管锁定股相应要求进行锁定。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2023 年 7 月 27 日，公司召开第六届董事会第十六次会议与第六届监事会第十一次会议，审议通过了

《关于公司 2022 年股票期权激励计划首次授予部分第一个行权期行权条件成就的议案》等议案。本次符